〔2025〕8号                                 签发人：姚安平

办理结果：B
关于对市十五届人大五次会议第114号建议的

答  复
王建国代表：
您提出的关于“调整北海辖区部分国土空间规划”的建议已收悉，现将办理情况答复如下：

《济源市国土空间总体规划（2021-2035年）》的编制工作于2020年5月启动，历时4年，经过方案编制、专家评审、人大常委会审议、省规委会审议，并广泛征求包括人大、北海街道办在内各单位以及公众的意见，于2024年5月11日获得省政府批复。

根据《济源市国土空间总体规划（2021-2035年）》，北海辖区，丰田路临线、济渎路以北区域规划用地性质主要为居住用地、公园绿地、公共设施用地等，现状主要是工业用地。北环路西沿线以北为现代服务业开发区规划范围，主要用地性质为仓储用地，规模预测能够满足规划期内我市仓储物流用地需求。

2025年4月3日，徐衣显书记在调研文物保护工作时，对龙潭公园及延庆寺周边区域整体规划提出了要求，由天坛办事处牵头邀请专业设计团队，对龙潭公园及延庆寺周边区域进行整体规划开发，要加强文物与文旅融合，打造城市旅游新业态、消费新场景。目前天坛办事处已经委托设计院开展该区域规划研究，下一步邀请您共同参与研究该区域发展定位。

感谢您对我市自然资源和规划工作的关心支持。
2025年7月1日

联系单位及电话：济源市自然资源和规划局 6612552

联系人：李河
抄送：市人大代表工委（代表人数另加20份）、市政府办公室1份、督查局1份。

— 1 —
— 1 —